veinte (20) metros lineales. 
 Deberán emplazarse con frente en una vía que forme parte de la red vial 

nacional, regional o provincial respetando el derecho de vía. 
 En área rural se establece cincuenta (50) metros de frente mínimo. 
 Área mínima del terreno: mil cien metros cuadrados (1.100 m²) para 

gasolineras de hasta cuatro (4) surtidores. 
 Se adicionará un área mínima de ciento cincuenta metros cuadrados (150 

m²) por cada surtidor adicional a los cuatro (4) iniciales. 

b)  Estaciones de servicio: 

 Frente mínimo del terreno: veinticinco (25) metros lineales. 
 Área mínima del terreno: mil cien metros cuadrados (1.100 m²). 

c)  Distancias mínimas entre centros de distribución.- Las distancias 
mínimas entre centros de distribución, de acuerdo con los numerales siguientes, 
se medirán desde el punto central de la línea del frente de acceso principal del 
predio, de forma radial (figura 1:

[...]

en función del voltaje: 

i. Dieciséis metros (16 m) para estaciones o subestaciones eléctricas con 
voltaje superior a sesenta y nueve kilovoltios (69 kV). 

ii. Veinte metros (20 m) para estaciones o subestaciones eléctricas con 
voltaje superior a ciento treinta y ocho kilovoltios (138 kV). 

iii. Treinta metros (30 m) para estaciones o subestaciones eléctricas con 
voltaje superior a doscientos treinta kilovoltios (230 kV). 

iv. Sesenta metros (60 m) para estaciones o subestaciones eléctricas con 
voltaje superior a quinientos kilovoltios (500 kV).